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ŠIMON SIMPLE PftEKONÁN MOJŽÍŠEM

dle v honbě za penězi nezřízené

ctižádosti lest nemožným být i

všeobecně nest řídiiiým a v jedné
věcí střídmým Opilce není více

neslřídmým ve svém poklesku
nežli bojovný abstinent vc Hvém

usilování o nucenou abstinenci —

Střídmost ve všech věcích jest

nejvyššíiit ideálem a té neniuže

být nikdy docíleno soustřeďová-

ním pozorností na jednu formu
možné nest řídmost i Otázka

střídmosti v (lití iiliiže být úspěš-

ně řešena pouze jako součástka
všeobecného předmětu řádného

života a nemá zabírati více než-

li co odpovídá- poměrné její
na širokém poli

Co je v pouhém jménu ? Velmi

mnoho Zneužívání slovu "stříd-

most" bojovnými abstinenty ku

označení nikoliv střídmosti vůbec

v pravém slova smyslu nýbrž ab-

stinence a lo pouze abstinence v

otázce lihových nápojů přispělo
ku perversi v nazírání veřejnosti
na tel to důležitý předmět a ku

vytvoření zcela falešných náhle-

dů vzhledem k tomu Otázku pití

vytvořila ho jako cosi h čím nu-

tno zacházeli a o čem nutno pře-mýšle-

oddělené ode všeho ostat-

ního jako předmět o němž muže

být jednáno bez ohledu na jiná

pole výchovy anebo sociální čin-

nosti V odporu s moderními

principy výchovy pozornost sou

střeďováua je pouze na jediné zh

na místě na skutečnou kvalitu

pravé střídmosti ve všech věcieli

lcs to podobné nynější agitaci

pro avláštnl poučováni v pohltiv-ni-

iolnivotnictvi W všech niA

strh třídách VI škole Jukni I do

Ulil kdekoliv tlě se biologii kde-

koliv fakta v přírodě a v životě

jsou všeobecně uváděna ve í lui

most děli tu veškerá míuk o po

hUtvtdm livotě j npaliné a o

ti tiiíittvně opomíjenu u do mysli
dčUké je núnivslně míchu nepil
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('aroví vícch Kumú

ViiAc Carská proklamace k

rozradostnila srdce všech

Slovanu a jmenovití srdce Slo-

vanu Ve Spojených Státech
c to poselství

bratrské lásky kterou Veliké

Wusko chová pro své slovanské

lrat ry v Uuskn a v jiných h

Tato láska je nejmocnejsí

zárukou toho za nadešla jitřen-

ka slovanské svobody kdy každý

Slovan bude mít svobodu nábo-

ženství bwlc moci svobodné mlu-

vit řeci svých předku a bude mu

umožněno pracovat svobodné na

osudech své národní existenci

podle svého individiiclního způso-

bu Vaší Carskou proklamaci
Veliká Iíiin podává svou mocnou

a bratrskou ruku a nyní my ji

přijímáme a tiskneme u jasném

védiimí že tiskneme ruku svého

velikého a mocného slovanského

bratra jenž nás miluje a jenž

chce nám pomoci abychom získa-

li důstojní místo mezi svobod

iiVini a neodvislýuii národy svě-

ta
I jišťujeinc Vaše Carské Vcli-ccu-itv-

a skre Ván ujišťujeme

slovanské bratry Veliké Kuši že

Slované nikdy nezapomenou na

cliké oběti které hrdinská ar-

máda rická podstoupila xa vo

bodu Slovanstva a slibujeme věc-

nou lásku ti loyalitil slovanské

věci jejíí Veliká líus stala s

píeiluíni bojovníkem
Slovanské llratistvo ve Spo-

jených Státech severu umeri

ckých

080BNÍ SVOBODA
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ť nivili ti o na'ité trvulé n4

jrm U pijáetv1?
test Vf kkllti éuotttl lť U jt duo

duché Z4p4tčněuii dukonalýiu

ioMptid4rk vtit nvstciio in kdi lV

lni id i omiIih měl donUlik kde

Itťkohk tun I ill dctituV ěmVHtýťi

pruiiktiud pi Act rololo by

%lťvhiiy potivby a poiitky iivol

d kd tu H-- trtluH H puulu4

fíikí pollvbv kd klli dl
tki lnil nHHdil 4' o lOlt iMtli kde

NOVÁKOVY PROSLULÉ LÉKY

Po 28 roků metlou na choroby

Tluke vylóCeuých Je doporučuji

Novákovy pilulky — jsou iujleŇliii
iohI liooýio iiriiMtteiIkciii prali ňcié

uliCilii zňiiieh ' ÚHt tioleill liluvy pil-iňl- l
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Novákdv olej - j metlmi na

IkiIcmIÍ v klíži liti oteklíiiy

Vylérí lnic jiné pochybily a toto tm

iléje nelylo — Cena -' Mlc a #!(
kjňI(iii o 10c vire
NovAknv 16k — proti reviiiiitiHiini

Je imiiiiIiii ' k li Merit ho lidnou cíle

tento VHiik vyl cel - Cenu íilli' po

htuii lili'
I Novákův bálutni proti kašli a duh tu

zcul — vyt cíny lék udivuje iIvMimt ii-

ntroit — 'onu -- "ir li M poštou In:
v írc

SvatoJiuiHký iiynip proti dolakóniu

kadil — prljciauy iieškoilný lék pil
j lil I ' Ullli'C pro iliii
Novftkova egyptiikA mast' na rány-m-n- í

nic Ic h i hit nu ccrxlvé ncli ntu
nilí rňnv IíhoJ vlčily it jiní kožní ne

moce 'ciiii J)C li 5llc poŇtou óc vtec

Novákův ožlvovatel — jcnt vpruhou
liiUkí NoiiKtuvy iliiulokrcviidii ukliilni

nerv- y- IViih H !) poitou #1 10

NovAknv matiční uaMm — sliml

proti nepna ilclní periolé u liélotoku
l ni matky u lívky ncjlipši piítcl
1'cnn 'iiic poitou l0r 10-4i-

iiinolm iinvcli líkíi vyr&lit

JOHN NOVÁK

AMhland & 18 Btr Clibaito IU

- Utekl — Kašel utíká před

metlou Novákova balsámu proti
kašli Všimněte si jeho oziiámky

na jiném místě t I

tá k tomu cítění a myšlfiil bylo

by tfdravé a tudU morální tro-

chu zvláštního poučeni o pohlav-

ní hyiíieiiě hlo by povinným

předmět nenabyl by ťvlúštuíhu

odlišného abnormálního vxcťivnl

v mladé mysli a uuavuost byla

by pi iroimni noruiátui a pt avi

dílnou věcí

Tak je lomu ohukou ptti
Kile vyvinuta je střídmost ve

všech věcích kde tu lii obtiievllil

IvltUtitl posoruost k tomuto před
mělo tiepřlIOilellé VlMšujíd její
dúlciiti"t normální iitynU' n1'
jiluit li l westl
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MANIFEST CARU MIKULÁŠI

Bude zuaUiti k podpUu viicm

organizacím glovanikým
v Americe a odevzdán pak nwké-m- u

vyslanci by Jej dodal carovi

(Zpráva Korrcspondcnění Kance-lAř- e

Svmii ě a žurnalistu

Za předsednictví prof AI f

Pupillll ěcstllého koilHIllíl Slbské- -

lio konala ao schůze zástupců
všech éusopisú slovanských v

New Yorku a okolí a zástupců

velikých orpinisucí polských ru-

ských srbských in j Schůze ko-

nala se v útťrý dne " záii u

schval"'!! v ní manifest dole uve-

dený anglicky a česky Manifest

bude rozeslán všem únt I n ím or-

ganizacím slovanským k podpisu
a pak odevzdán ruskému vyslán-- i

i jenž přislíbil jej odevzdat pak
ruskému carovi Mikuláši Mani-tes- t

ní :

IIÍh Imperiál Majesly
NM HOLAS

l'ar of iill tlif Knssiaim

Voní Imperiál prorlamation to

ilit 1'oIcn Iiih thrilled tho hearU

of all tlíc Slávu and particularly
lbe SlaVH of the ťiutcd Stálen of

America It i a messaiíc of
I rot líci ly love whirh (írrat Wuh-Mim- i

chrriitiifM for her Slavonii

lllOthťťN in IJttssia Hild in utllel

lamU Thi love ím tlíc stronyest
tfuarantcii that tlíc davvn of Slav-

onii frccdoiu han urrived wheii

every Kluv will In fre to wor

hlup tio (iod and to speak tlíc

laiitftiat')' of IiÍh fiinfittliciH and

tu work out h dcatiny of his

iirtlioiiíd t intence-- in lit owu in

dividual way Ity ur lupnul
proeluiiiatioli (iicit UuhmÍiI offeit
In r Ktrontf and hrotlteily lnuid

and iiuw wc ie grapintf it fuHy
enofiit nt llil vc art itrapui)
tle lutiul if (Otr ťit al ud povu

NrtVoiUtf lřitln lui loven

umt aio hIiu mil lielp n to íKuhi

4 Wltřtll) plltce MIMIiMlf tlil ÍMH

nud independent nutimn of lliH

m oi Id

Vi iw!rt jioiř Imperiál M

jty l'd tluiit( yui H cihhuic

hop SUiim li otlii i of tlreat

Uii4 tkal tl SUvu wtU iicvi-- r

foitfvl (hť greitt uříci 4 w lich
II IMtl (ovili Hltil) Ii4 IIMd

fip lim índitoi f tl HUvu ud

Hu ltuiii r I I li 4 1 loe u
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palí větší a lepší věcí v životě U-z-

vejme že ctnost vyžaduje svo-bod- u

že nepřítomnost zloéiuu ve

vězení není výsledkem ctnosti že

mravnost prýští ze štěstí že stříd-

most je produktem nadbytku a

svobody zábavy nikoliv ale

a abstinence že nejen
není zla nýbrž velké positivní do-

bro ve střídmém těšení se ze živo-t- a

a v mírném požívání dobrých
věcí tohoto světa Že Veselí jest
nejlepším zdcjivotiiíin prostřed-
kem právě tak jako ncjlepšíni
morálním povzbuzovalelcm a že

to není jcu hloupostí nýbrž mra-

vní degradací snaží li se někdo

strčit nás všechny do nemocnice

poněvadž jest několik málo mez

námi kteří mají slabou konstitu-

ci

Vši toto jo v přilitém opaku li

doktríně prohibiee ledna z mno-

hých liejvětšíeh chyb prohihiělií
kovýeh spočívá ve faktu že týž

opírá pozornost pouze na jednu
formu ncstíídiiiohti mezitím co

podporuje nerit řídniost v jiných
věcích v myšlení řcěiiěuí jedná-
ní až do absurdních a nemravných
extrému anebo že ji ignoruje v

jiných ohledech kde jest více

jako ku příkladu v jí

w

roftKouNA homkou

[ otravy no potřebujeme a nic ví- -

cc kď ziiravoiiuci vi mníc uoko

nalé a nákažlívó nciiioci neznámé

kde muži a ženy mohou se stýka-

li podle přání svých srdcí a kde

nitky budou vychovávány ve ště

stí a čistotě kde všichni budou

mít dosti ěiiHii ku osvěžení a zába

bé ku okřívání v krásách příro-

dy ku těšení So blahodárným

sport lim a zábavám prostým vše-

liké krutosti ku živým tvorům

majíce úplný a volný přístup ku

všem povznášejícím krásám lite
ratury umění hudby kde vyšší

život bude pravidlem na místě

lídkých výjimek jako nyní —

si všechny tyto věci a pak

můžeme míli sud lihovin na kaž-

dém rohu a být i jisti byť bychom

nepřestali požívat i víno a pivo
mírně že nebude nesl řídmost i a

licho opilství ani zloéiuu anebo

choromyslností ani chudoby ani

zločinu Nebol' v tom okamžiku

šechny vady vymýléiiy budou i
lidstva a my všichni žiti budeme

v dokonalém štěstí

Mezitím však pracujme a cekej
nic Vychová vejme naše dítky a

sami sebe abychom se ne stali

pouhými otroky touhy po bohat

st ví a moci nýbrž abychom ehá

fa

L W

h 1r::'

' u ii io
! I

:

mmh v ANTVKHf Ach

r1(i

1 lili
Iní '"iij

juto vštěpovánu přolY ědéelit li

jpultUvui život je něco Kvláštitiho

ntttuo pro sebe a něcu nemístné

jho i o se nl hul je i 01 Jak Iicmoii

otatntoii fuitkecini života

11'ttk kdvl dittl dopMi toupl
jdo pillisly živolii v

j trnulo ohb du pooi not J ho po

) dnou noilllcdi ' ' le Ha ttilu
ibwnd cikMuov plidmít lkí
Vikkrťvti tottťkt pili till
ubthih lidí kl4 oitluoi 'Adiitř

VVl4'o t to %Vi V Jvlul tuťu V

ejl ns Kdjti pnUUvtdoi

I hlotjt tvbi dkoHsib' jednánu ve

'Jkele A V rvUuiotu iVuU Jik

u lutSio ♦ ioóioAIoI h pi nu

t'i tlldti řÁdliolt OUvUili It

0l4k prtk tuhvtrt lV IwilttwfAillH

ku itopnl piuot nimti j I puit

v I
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ll(4l4t lu4i ltU'l llol-f- dUIdíoti
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to4lti proatoltu1 llduJiu
IkWtU' dl4Uk kd tlllttld l
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